Labo<sup>ns</sup>.

D Salachie

卷之三

## II Nico. de lyra

**s**ic alienigena vxores docebatur filios a iudeis genitos idolatrare; qd erat pessimum.  
**i**o sequitur: Dispiceret dominus virum qui fecerit hoc. a **M**agistrum et discipulum: id est magna sine parvum. b **A**t offerentem munus: id est de tribu sacerdotali: tibi in illa tribu inuenienti sunt viri qui acceperant vxores alienigenas. h **E**sdre, x. Et hoc rursum fecisti. **O**perebas lacrymam te, credentes: expiari per petrum absque emissione alienigenarum quod tu est falso. i o subdit: Ita ut non respiciat te. c **E**t dicitur istis. Quia ob causam non dimittitur istud delictum pro soli sacrificio eius. Ad quod respondet. cu dicit: d **Q**uia dominus testificatus est iterum te et uxore de mutua cohabitacione et dilectione vices per ad prophetice Hen. ii. ut ibidem fuit declaratum: Hobus relinqueret hoc patrem suum et matrem: et adhuc erit in uxori sue: et erit dux in carnem vnu. e **Q**uia tu desperasti. tenendo ea ut vnde posses. f **E**t hec pterceptis tua, i. socia non ancilla. g **E**t uxor sedes ris tui, pro consensu asorum qui facit matrimonium. h **M**one vnu fecit. q. d. sic: qz vnus deo fecit ad te et ena. i **E**t residuum spus ei est. ad huius ei fecit de mulierem de costa viri: ut sicut una caro sunt ita sunt unus spus et una aia. q. veras dilectionem. k **E**t quod vnu querit nisi semper dei. q. d. ad hoc est unius seu concilium in uno nro ut in die precepit semper ad cultu dei. i o subdit: l **C**ustodiens spiritum vestrum. i. bona voluntate ad uxorem. m **L**ibellus ei repudiij non fuit coeculus: vi per se esset licet: s. ad malum malum evitandum: ut diffuseretur declarauit deus. xxiiij. n **O**perebat autem iniqitas vestimenta tibi el. i. vestimentum viri: sic enim sonat lira hebreaca non potest refrigerari nisi ad masculum et non ad feminam secundum modum loquendi hebreacum. et est sensus. **O**perebat te. q. d. p. dei vindicta sic apparuit illud quod ponitur vestimentum eius. **C**a. II.

**v**xorem pubertat<sup>t</sup> tuę quā tu de- e  
e s̄deberet esse.  
**s**p̄eristi. **E**t hec p̄ticeps tua t̄ vpx̄ g  
a s̄. i. cōiunctiōis a deo institute qui d̄ costa viri  
mūlterē fecit: t̄ ideo nō h̄z disluniḡ qđ deo ex vno  
placuit institutio. **V**erūq; virūz b+  
**or** fed̄ r̄ltui. **M**ōnē vñ<sup>n</sup> fecit: t̄ resi b+  
g mariti vel dei.  
**c** duū spūs ei<sup>r̄</sup> ē: **E**t qđ vñ<sup>n</sup> qrit nisi k+  
a s̄ ne vincamini libidine et alienigenarū amore.  
**s**emē dei: **L**ustodite ergo spm̄ ve l+  
a s̄ que r̄bi virginali int̄ra est matrimonio p̄f+  
ueret v̄sc̄ ad senectutem.  
**s**trū t̄ yr̄d̄ adoleſcēt̄ tue noli t+  
a s̄ als Cū odio habuerit̄ ea dimittit̄ vi. d. d. s.  
**d** despicer. **L**um odio habuerit̄: di m+  
mitte dicit dñs de<sup>r̄</sup> isrl̄. **O**periet n+  
aut̄ iniqtas vestimentū ei<sup>r̄</sup> dicit  
a s̄ solura abicctione: replicat qđ dixerat.  
**d**ñs exercituum. **L**ustodī spm̄ t+  
a s̄ custodiā spūs vestri: vel certe yr̄d̄.  
**y**estrū èt nolite despicer.

procedet deus ex parte dei et de modicata plu misericordia. et ne illa  
tpib⁹ pteritis. Et p̄t̄ oīdīs qđ sit modernis. cū dī: † Uos at recesso. 3 via. s. man-  
datoꝝ dei. x† Et scādilat̄c̄stis plu. ex mō v̄ro viuēdi. Greg. i. pasto. Cum pastor p  
abrupta gradis p̄fis est ut ad p̄cipitū grec sequat̄. 3† Prop̄ qđ et ego dedi vos  
cōtéptibiles t̄c. i. graui⁹ et abiectius puniēdo i. gehēnā. b† Nūqd. Hic fui sensum  
lrale arguū sacerdotes et pp̄ls simul 3 cōtéptu. p̄ximū: qđ vitū etiā lati⁹ viget ipse  
pūti: arguū primo istud vitū generaliter cū dī: † Nūqd nō pater ē vn⁹ t̄c. q. d.  
sic: sez adā. c† Nūqd nō dē vn⁹ creauit. q. d. sic: et ad imaginē suā. iō cōcludit:  
d† Quare ḡ despiciit vniuersit̄s fratrē suū. qđ nō habet causa ex parte principij na-  
turalis nec supernaturalis. et Biolās pactū patrū vestroꝝ. nā i. veteri testamento  
p̄ceptū ē: Diliges. p̄ximū tuū sic tecip̄m: et i. nono replicat̄. g† Quia cōtamauit.  
t̄c. Hic scđo arguū cōtépt⁹. p̄ximū sp̄aliter. s. v̄oris. iō subdit̄: k† Et habuerūt si-  
liū dei alieni. h ad lſam dī d̄ reuersis a captiuitate babylōnis qđ accepérūt v̄tores alle-  
nigenas vt dī Esdre. i. et suas hebreas cōtēnebāt: t̄ idē fit hodie qđ multī christiani  
sunt adulteri v̄tores. p̄prias cōtēnetes: t̄ idē mystice fit i. platis et curas. qđ circa nego-  
cia principiū et magnis p̄ sunt occupati: suas ecclias et parochias sine sufficiētē re-  
gūnine relinquēt̄. iō subdit̄ pena cū dī: † Disp̄dat dīs virū qui t̄c. sine paruns  
fuerit sine magnus. † Et hoc rursus fecistis. opiebatis lachrymis t̄c. B dī. ppter  
aliquos qđ ad horā penitēt̄: s̄ de facto nō emēdāt. b† Mōne vn⁹ fecit t̄c. quasi di-  
ceret sicut de⁹ qui est vniuersit̄ et pacis fecit virū et v̄tores vt sint duo in carne vna:  
ordinavit qđ vn⁹ episcopus habeat vna ecclias: t̄ sacerdos vna parochiā cui tota  
liter inhērebat custodiēs ipam. iō subdit̄: k† Et qđ querit vn⁹ nisi sem̄ dei. l. vnius  
episcop⁹

## **Mooraliter**      **Malachie**

episcopus in dioecesi sua: et sacerdos in parochia. non enim debet  
querere extraneam occupationem suos subditos facere dei fili-  
os per devotionem. ideo subdit: + **A**roë adolescētie tue noli de-  
spicere. i.e. cura ecclesiæ tue noli negligere. in + **C**um odio eam ha-  
bueris. i.e. ea nolēdo morari. + **D**imitte eam. resignā superi-  
ori ut sic alteri detur quod fructificet ibi: + **A**bstudite spiritū vni-  
uersitatis a dei blasphemia. id subdit: a + **L**aborare fecistis dominum in  
sermonibus vestris. hoc ipsum: et quod sunt sermones illi subdit: b + **I**n-  
pit moraliter eo quod dicitis ois quod facit malum bonum est: multi namque vidētes ma-  
tatio. iiii. c. los hoīes t'p'lat'ri. p'sperari et bonos affligi: dicunt deum delira-  
re vel dormire: quod est falsum. nam iudicia eius vera sunt semper et in-  
stans nobis sunt occulta.